SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS

ASSESSORIA TÉCNICA DO GABINETE GOVERNO DO ESTADO DE

SÃO PAULO
RESPEITO POR VOCÊ

São Paulo, 23 de agosto de 2005.

Ofício SAP/GSA n° 166/2005

CAN/ FF/ L Tllltl

(Favor usar estas referências)

Senhor Deputado Federal,

Acuso o recebimento do ofício n° 559/2005-CPMI­

"CORREIOS", datado do dia 18 de agosto p.p., e informo a Vossa Excelência que o

procedimento administrativo referente à rebelião ocorrida no Presídio "Adriano Marrey" de

Guarulhos, em 24 de junho do corrente ano, está em fase de conclusão.

Esclareço, ainda, que o procedimento administrativo será

concluído em aproximadamente 1 O (dez) dias, sendo posteriormente encaminhando a

Vossa Excelência, conforme solicitado.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

elevada estima e distinta consideração.

~-
CLAYTON ALFREDO NUNES

Secretário Adjunto da Administração Penitenciária

Excelentíssimo Senhor
Deputado Federal Osmar Serraglio
Relator da Comissão da Subsecretaria de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares
de Inquérito.
Brasília- DF

Doc.
001219

r
ROS n• 0312005 - CN
CPMI - CORREIOS

Fls. N" Otf p
eoi_6o 5